
Consorzio
di Bonifica 7

del cA .02.2Ot9

Caltagirone
f'l,tx,r.rt.Ìr!.,rì/.r r,t1,ib.rìrif,,r l, L

Consorzio dI Bonifica Sicitia Orientate
il i'rlc'j!! r t;/rnll. I 'rrl7)

ìu(iiì.r,, l,,rrz(ir'(f i.,rrri . 8.:., ir)lrl,rii/

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERATE

Determina n.

OGGETTO: Servizio di sorveglianza e controllo periodico semestrale degli estintori.

L'anno DUEMILADICIANOVE il giorno r del mese di FEBBRAIO il Direttore
Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera n.7 del26lLOl2017, con i poteri
conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n.5/2074 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 5 Enna,7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 20t7 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n.5, articolo
13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 76.1O.2OL7 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del 76.L0.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del 72

settembre 2017 Bli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n.8 del 30.L0.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affìdamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica



della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del O3.tl.2OL7 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

WIA la determinazione n. L del 04.12.2017 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle
Aree ai Dirigenti ed ai quali con Ordine di servizio del Direttore Generale prot.439 del 31.05.2018
sono state affidate le funzioni di cui all'allegato A del Regolamento di organizzazione;

VISTA la delibera n. 23 del t8.t2.2OI8 con la quale si è proceduto a prorogare il periodo
transitorio di cui alla delibera n. 8 del 30.10.2017;

PREMESSO che questo Ente Bestisce numerosi impianti idraulici e varie sedi operative dislocate
nel comprensorio di competenza dove sono installati estintori di incendio che necessitano di
servizio di manutenzione programmata;

CONSIDERATO che il servizio di manutenzione di cui al superiore premesso è affidato alla ditta
S.A.T. UPS di Sagone Giuseppe con sede in Caltagirone via Balatazze n. 189, giusto contratto del

18.11.2016 che consiste nella sorveglianza e controllo periodico degli estintori per l'importo di
€.405,00 oltre IVA;

CONSIDERATO che nel corso dell'anno, al fine di adempiere alle prescrizioni normative, è prevista

la esecuzione di n. 2 controlli semestrali, il cui costo contrattuale previsto è pari a €.810,00 oltre
IVA per complessivi €. 988,20;

RITENUTO necessario prowedere all'impegno della somma complessiva di €.988,20 per tale
finalità;

DETERMINA

1) Di prowedere all'impegno della somma di €.98&20 a favore della alla ditta S.A.T. UPS di

Sagone Giuseppe con sede in Caltagirone via Balatazze n. 189 per il pagamento del servizio di

sorveglianza e controllo degli estintori di cui in premessa;

2) Di lmputare l'esito al Cap. 161 del bilancio dell'Ente.

F.to

It DIRETTORE GENERATE

(Dott. ing. Fabio BlzlNl)

Determina n. ì 5 del (L.O2.2OL9lpag.2



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE

F.to F.to
ll Capo Settore Manutenzione ll Dirigente dell'Area Manutenzione
Dott. ing. Francesco CARISTIA Dott. ing. Gaetano Mario CANCARO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere:

FAVOREVOLE

F.to
ll Capo Settore Ragioneria

(Dott.ssa Angela Malandrino)

CERTI FICATO DI PU BBLICAZIONE

si cenifica ch dd 0 G F[ts,2019 è stata pubbticata att'Atbo

Consorziale da a

Coltogirone, fl

ll Capo Settore Segrete.la
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo delibero è pubblicoto sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificoTcoltooirone.it - seùone Albo Prcto o

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Cdltdgircne,lt

lL Direttore Generale
(Dott. ing. Fabio Bizzini)


